ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/б.оз>.$ааа »,АШк

О внесении изменений в приказ от 15.12.2022
Г~ . ~| Гш 13522/1 «Об утверждении перечня тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

| | 1 образовательной программе (шифр ВМ.5879.*)
«Эколого-юридическое сопровождение хозяйственной |
деятельности»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
15.12.2022 № 13522/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5879.*) «Эколого-юридическое сопровождение
хозяйственной деятельности» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН

40.00.00 Юриспруденция от 27.02.2023 № 05/2.1/40-03-2.

[Начальник Управления у // i
ьева образовательных программ l\Wr/v М.А.Соловьев;

mailto:org@spbu.ru

У
Приложение
УТВЕРЖДЕН .
приказом от-/6.03. ЛЛ9<3. тп1

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5879.*) «Эколого-

юридическое сопровождение хозяйственной деятельности» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Вольных Алина
Артёмовна

Проблемы правового
регулирования
градостроительного
зонирования в Российской
Федерации

Краснова Татьяна
Сергеевна, доцент
Кафедры правовой
охраны окружающей
среды

Гришко Александр
Васильевич, директор,
Научно-проектный
центр (НПЦ) развития
территорий и морского
планирования,
Публичное акционерное
общество «ОНХП»

Северо-Западное
межрегиональное
управление Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования
РК№ 01/1-32-1022 от
02.03.2023

2 Геттих Нелли Павловна Правовое регулирование
обеспечения экологической
безопасности объектов
атомной энергетики

Клюканова Лариса
Геннадьевна, доцент
Кафедры правовой
охраны окружающей
среды

Горький Андрей
Вадимович, научный
консультант, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Институт
проектирования,
экологии и гигиены»

Северо-Западное
межрегиональное
управление Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования
РК№ 01/1-32-1022 от
02.03.2023

3 Касаткин Андрей
Владимирович

Инструмент расширенной
ответственности

Хорошавин Антон
Вадимович, доцент

Белокрылова Екатерина
Александровна, доцент,

Северо-Западное
межрегиональное

производителей/импортеров
за утилизацию отходов в
правовых системах

зарубежных стран и

Российской Федерации:
сравнительный анализ

Кафедры правовой
охраны окружающей
среды

заведующий кафедрой,
Институт права,
социального управления
и безопасности,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Удмуртский
государственный
университет»

управление Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования
РК№ 01/1-32-1022 от
02.03.2023

4 Копылова Александра
Сергеевна

Правовое регулирование
аренды земельных участков
для целей строительства

Краснова Татьяна
Сергеевна, доцент
Кафедры правовой
охраны окружающей
среды

Гришко Александр
Васильевич, директор,
Научно-проектный
центр (НПЦ) развития
территорий и морского

планирования,

Публичное акционерное
общество «ОНХП»

Северо-Западное
межрегиональное
управление Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования
РК№ 01/1-32-1022 от
02.03.2023

5 Недорезков Сергей
Вячеславович

Правовое регулирование
обращения углеродных
единиц в Российской
Федерации

Хорошавин Антон
Вадимович, доцент
Кафедры правовой
охраны окружающей
среды

Ткаченко Александр
Сергеевич, старший
эксперт, практика
недропользования и
экологии, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Г азпромнефть
экспертные решения»

Северо-Западное
межрегиональное
управление Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования
РК№ 01/1-32-1022 от
02.03.2023

6 Рогалева София
Владимировна

Юридическая
ответственность за

Клюканова Лариса
Геннадьевна, доцент

Будницкий Димитрий
Михайлович,

Северо-Западное
межрегиональное

загрязнение арктических
морских вод нефтью

Кафедры правовой
охраны окружающей
среды

руководитель,
направление
нормативно-
аналитической работы,
Дирекция по
взаимодействию с
органами власти,
Общество с
ограниченной
ответственностью
Управляющая компания
«Региональные
объединенные системы
водоканал»

управление Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования
РК№ 01/1-32-1022 от
02.03.2023